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10 男女の地位の平等感について 

問 9-4 あなたは、次の分野で男女の地位は平等になっていると思いますか。 

 あなたの気持ちに最も近いものをそれぞれ１つずつ選んでください。（○はそれぞれ１つずつ） 

 
各分野における男女の地位の平等感をみると、男女とも「②大学等への進学」「④学校教育の場」は、6割以

上が男女平等と感じている。 

一方、男性が優遇されていると感じる人の割合（「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえ

ば男性の方が優遇されている」の計）が高いのは、男女とも「⑤政治の場」、「⑦社会通念・慣習・しきたりな

ど」、「③職場」で、5割を超えている。 

男女間の感じ方の乖離（スコア差）をみると、8項目すべてにおいて女性は男性に比べて男性が優遇されて

いると感じる人の割合が高くなっており、「①家庭生活」（スコア差 18.8）、「⑥法律や制度の上」（スコア差

16.0）、「⑤政治の場」（スコア差 12.0）、「③職場」（スコア差 10.8）、「⑧自治会やＰＴＡなどの地域活動の場」

（スコア差 10.1）、「⑦社会通念・慣習・しきたりなど」（スコア差 10.0）の項目でスコア差は 10 ポイント以

上となっている。 

 

図表 各分野の男女の地位の平等感 

 

  
 

※ 男性が優遇されている計：「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の合計、 

女性が優遇されている計：「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の合計 
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　［女性・R元県調査］（N=903）

①家庭生活 56.1% 5.2%

②大学等への進学 23.7% 0.2%

③職場 61.7% 2.9%

④学校教育の場 18.6% 1.4%

⑤政治の場 80.3% 0.6%

⑥法律や制度の上 52.2% 3.5%

⑦社会通念・慣習
・しきたりなど

74.5% 1.0%

⑧自治会やPTAなどの
地域活動の場
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※ 男性が優遇されている計：「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の合計、 

女性が優遇されている計：「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の合計 
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［男性・R元県調査］（N=517）

①家庭生活 37.3% 9.6%

②大学等への進学 21.6% 0.2%

③職場 50.9% 8.0%

④学校教育の場 11.0% 2.9%

⑤政治の場 68.3% 1.8%

⑥法律や制度の上 36.2% 7.7%

⑦社会通念・慣習
・しきたりなど

64.5% 3.1%
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【全国比較】 

全国調査と比較すると、女性は「③職場｣において男性が優遇されていると感じる人の割合が 7.6 ポイント

高くなっている。 

 

 

 
 

※ 男性が優遇されている計：「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の合計、 

女性が優遇されている計：「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の合計 

②「大学等への進学」については全国調査の項目となっていない 
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　［女性・R元全国調査］（N=1,407）

①家庭生活 51.6% 6.5%

③職場 54.1% 4.7%

④学校教育の場 19.8% 2.4%

⑤政治の場 82.4% 0.9%

⑥法律や制度の上 52.1% 3.3%

⑦社会通念・慣習
・しきたりなど

71.5% 2.0%

⑧自治会やPTAなどの
地域活動の場

38.0% 8.1%

　［男性・R元全国調査］（N=1,238）

①家庭生活 37.3% 8.0%

③職場 52.8% 5.3%

④学校教育の場 17.0% 2.9%

⑤政治の場 75.2% 1.6%

⑥法律や制度の上 41.0% 5.7%

⑦社会通念・慣習
・しきたりなど

68.5% 2.6%

⑧自治会やPTAなどの
地域活動の場
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①家庭生活 

 

「家庭生活｣における男女の平等感については、男性が優遇されていると感じる人の割合（「男性の方が非常

に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の計）が 49.0％、男女平等と感じる人

の割合が 33.5％、女性が優遇されていると感じる人の割合（「女性の方が非常に優遇されている」と「どちら

かといえば女性の方が優遇されている」の計）が 6.9％となっている。 

 

図表 家庭生活 

 

  

【男女別】 

男女別にみると、女性は男性に比べて、男性が優遇されていると感じる人の割合が 18.8 ポイント高くなっ

ている。 

 

図表 家庭生活（男女別） 

  

※ 男性が優遇されている計：「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の合計、 

女性が優遇されている計：「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の合計 
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【男女別・年代別】 

男女別・年代別にみると、年代を問わず女性では男性が優遇されていると感じる人の割合が高くなっている。 

 

図表 家庭生活（男女別・年代別） 

  

 
※ 男性が優遇されている計：「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の合計、 

女性が優遇されている計：「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の合計 
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［女性］ ２０歳代（N=66） 53.0% 6.0%

３０歳代（N=117） 48.7% 9.4%

４０歳代（N=203） 57.2% 5.4%

５０歳代（N=218） 63.3% 3.7%

６０歳以上（N=298） 54.0% 4.4%

［男性］ ２０歳代（N=33） 30.4% 12.1%

３０歳代（N=61） 19.6% 14.8%

４０歳代（N=104） 36.5% 10.5%

５０歳代（N=114） 36.9% 7.9%

６０歳以上（N=205） 44.4% 8.3%
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②大学等への進学 

 
「大学等への進学｣における男女の平等感については、男女平等と感じる人の割合が 63.7％、男性が優遇さ

れていると感じる人の割合（「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇され

ている」の計）が 23.0％、女性が優遇されていると感じる人の割合（「女性の方が非常に優遇されている」と

「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の計）が 0.2％となっている。 

 

 

図表 大学等への進学 

 

  

【男女別】 

男女別には大きな差はみられない。 

 

図表 大学等への進学（男女別） 

 
※ 男性が優遇されている計：「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の合計、 

女性が優遇されている計：「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の合計 
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【男女別・年代別】 

男女別・年代別にみると、男女ともに４０歳代で男性が優遇されていると感じる人の割合が他の年代に比べ

てより高めとなっている。男女間における平等感の乖離をみると、男性が優遇されていると感じる人の割合は

２０歳代女性（27.2％）の割合が男性に比べて 15.1 ポイント高くなっている。 

 

図表 大学等への進学（男女別・年代別） 

  

 
※ 男性が優遇されていると感じる人の割合：「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の合計、 

女性が優遇されている計：「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の合計 
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［女性］ ２０歳代（N=66） 27.2% 0.0%

３０歳代（N=117） 26.5% 0.0%

４０歳代（N=203） 29.6% 0.5%

５０歳代（N=218） 23.4% 0.0%

６０歳以上（N=298） 18.1% 0.3%

［男性］ ２０歳代（N=33） 12.1% 0.0%

３０歳代（N=61） 24.6% 0.0%

４０歳代（N=104） 25.9% 0.0%

５０歳代（N=114） 18.5% 0.9%

６０歳以上（N=205） 22.0% 0.0%
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③職場 

 
「職場｣における男女の平等感については、男性が優遇されていると感じる人の割合（「男性の方が非常に優

遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の計）が 57.8％、男女平等と感じる人の割

合が 27.8％、女性が優遇されていると感じる人の割合（「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかと

いえば女性の方が優遇されている」の計）が 4.6％となっている。 

 

 

 

図表 職場 

 

  

 【男女別】 

男女別にみると、女性は男性に比べて、男性が優遇されていると感じる人の割合が 10.8 ポイント高くなっ

ている。 

 

 

図表 職場（男女別） 

 

※ 男性が優遇されている計：「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の合計、 

女性が優遇されている計：「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の合計 
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45.2%

45.5%

24.6%

34.2%

2.9%

7.0%

1.0%

8.7%

5.0%

2.1%

1.9%
0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %



115 

 

【男女別・年代別】 

男女別・年代別にみると、女性では年代を問わず男性が優遇されていると感じる人の割合が高くなっている。

女性は３０歳代以上で男性が優遇されていると感じる人の割合が 60％を超えている。男女間における平等感

の乖離をみると、男性が優遇されていると感じる人の割合は３０歳代から５０歳代女性の割合が男性に比べ

て 10ポイント以上高くなっている。 

 

図表 職場（男女別・年代別） 

  

 
※ 男性が優遇されている計：「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の合計、 

女性が優遇されている計：「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の合計 
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［女性］ ２０歳代（N=66） 48.5% 6.1%

３０歳代（N=117） 62.4% 4.3%

４０歳代（N=203） 60.6% 3.9%

５０歳代（N=218） 66.5% 0.9%

６０歳以上（N=298） 61.4% 2.3%

［男性］ ２０歳代（N=33） 45.4% 12.1%

３０歳代（N=61） 42.6% 13.1%

４０歳代（N=104） 45.2% 14.4%

５０歳代（N=114） 55.2% 5.3%

６０歳以上（N=205） 54.7% 3.9%
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19.7%
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11.4%

28.8%

42.7%

42.4%
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0.9%

4.7%

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %
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2.0%
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④学校教育の場 

 
「学校教育の場｣における男女の平等感については、男女平等と感じる人の割合が 66.5％、男性が優遇され

ていると感じる人の割合（「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されて

いる」の計）が 15.8％、女性が優遇されていると感じる人の割合（「女性の方が非常に優遇されている」と「ど

ちらかといえば女性の方が優遇されている」の計）が 1.9％となっている。 

 

 

図表 学校教育の場 

 

  

【男女別】 

男女別にみると、女性は男性に比べて、男性が優遇されていると感じる人の割合が 7.6 ポイント高くなって

いる。 

 

図表 学校教育の場（男女別） 

 

※ 男性が優遇されている計：「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の合計、 

女性が優遇されている計：「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の合計 
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0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

女性（N=903） 18.6% 1.4%

男性（N=517） 11.0% 2.9%
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0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %
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【男女別・年代別】 

男女別・年代別にみると、年代を問わず女性では男性が優遇されていると感じる人の割合が高くなっている。

男女間における平等感の乖離をみると、男性が優遇されていると感じる人の割合は２０歳代女性と５０歳代

女性の割合が男性に比べて 10ポイント高くなっている。 

 

図表 学校教育の場（男女別・年代別） 

   

 

 
※ 男性が優遇されている計：「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の合計、 

女性が優遇されている計：「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の合計 
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［女性］ ２０歳代（N=66） 19.7% 3.0%

３０歳代（N=117） 15.4% 1.7%

４０歳代（N=203） 15.2% 2.5%

５０歳代（N=218） 21.1% 0.0%

６０歳以上（N=298） 20.1% 1.3%

［男性］ ２０歳代（N=33） 3.0% 6.1%

３０歳代（N=61） 8.2% 4.9%

４０歳代（N=104） 11.6% 1.0%

５０歳代（N=114） 8.8% 2.6%

６０歳以上（N=205） 14.1% 3.0%
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1.7%

2.5%

1.3%

1.5%

16.7%

21.4%

12.3%

12.8%

14.4%
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⑤政治の場 

 
「政治の場｣における男女の平等感については、男性が優遇されていると感じる人の割合（「男性の方が非常

に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の計）が 75.8％、男女平等と感じる人

の割合が 11.9％、女性が優遇されていると感じる人の割合（「女性の方が非常に優遇されている」と「どちら

かといえば女性の方が優遇されている」の計）が 1.1％となっている。 

 

 

 

図表 政治の場 

 

   

 

【男女別】 

男女別にみると、女性は男性に比べて、男性が優遇されていると感じる人の割合が 12.0 ポイント高くなっ

ている。 

 

図表 政治の場（男女別）

 

※ 男性が優遇されている計：「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の合計、 

女性が優遇されている計：「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の合計 
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全体（N=1,439） 75.8% 1.1%30.2% 45.6% 11.9%
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0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

女性（N=903） 80.3% 0.6%

男性（N=517） 68.3% 1.8%
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【男女別・年代別】 

男女別・年代別にみると、年代を問わず女性では男性が優遇されていると感じる人の割合が高くなってお

り、その割合は２０歳代女性、４０歳代女性、５０歳代女性で 80％以上となっている。男女間における平等

感の乖離をみると、男性が優遇されていると感じる人の割合は２０歳代女性、３０歳代女性、５０歳代の割

合が男性に比べて 10 ポイント以上高くなっている。 

 

図表 政治の場（男女別・年代別） 

 

 
※ 男性が優遇されている計：「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の合計、 

女性が優遇されている計：「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の合計 
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［女性］ ２０歳代（N=66） 87.9% 0.0%

３０歳代（N=117） 76.9% 0.0%

４０歳代（N=203） 82.3% 2.0%

５０歳代（N=218） 88.1% 0.0%

６０歳以上（N=298） 72.8% 0.7%

［男性］ ２０歳代（N=33） 72.8% 3.0%

３０歳代（N=61） 59.0% 1.6%

４０歳代（N=104） 73.1% 1.0%

５０歳代（N=114） 69.3% 1.8%

６０歳以上（N=205） 67.3% 2.0%
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4.5%

6.8%

7.9%
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⑥法律や制度の上 

 
「法律や制度の上｣における男女の平等感については、男性が優遇されていると感じる人の割合（「男性の方

が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の計）が 46.3％、男女平等と感

じる人の割合が 32.0％、女性が優遇されていると感じる人の割合（「女性の方が非常に優遇されている」と「ど

ちらかといえば女性の方が優遇されている」の計）が 5.0％となっている。 

 

 

図表 法律や制度の上 

 

 

【男女別】 

男女別にみると、女性は男性に比べて、男性が優遇されていると感じる人の割合が 16.0 ポイント高くなっ

ている。 

 

図表 法律や制度の上（男女別）

 

※ 男性が優遇されている計：「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の合計、 

女性が優遇されている計：「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の合計 
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【男女別・年代別】 

男女別・年代別にみると、女性では４０歳代以上で男性が優遇されていると感じる人の割合が過半数である。

男女間における平等感の乖離をみると、男性が優遇されていると感じる人の割合は３０歳代から５０歳代女

性の割合が男性に比べて 20 ポイント以上高くなっている。 

 

図表 法律や制度の上（男女別・年代別） 

  

 
※ 男性が優遇されている計：「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の合計、 

女性が優遇されている計：「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の合計 
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［女性］ ２０歳代（N=66） 40.9% 3.0%

３０歳代（N=117） 47.8% 5.1%

４０歳代（N=203） 54.7% 6.4%

５０歳代（N=218） 58.2% 1.4%

６０歳以上（N=298） 50.3% 2.6%

［男性］ ２０歳代（N=33） 33.3% 18.2%

３０歳代（N=61） 26.3% 11.5%

４０歳代（N=104） 34.6% 16.3%

５０歳代（N=114） 30.7% 3.5%

６０歳以上（N=205） 43.4% 2.9%
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⑦社会通念・慣習・しきたりなど 

 
「社会通念・慣習・しきたりなど｣における男女の平等感については、男性が優遇されていると感じる人の

割合（「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の計）が 70.7％、

男女平等と感じる人の割合が 15.4％、女性が優遇されていると感じる人の割合（「女性の方が非常に優遇され

ている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の計）が 1.8％となっている。 

 

図表 社会通念・慣習・しきたりなど 

 

  

【男女別】 

男女別にみると、女性は男性に比べて、男性が優遇されていると感じる人の割合が 10.0 ポイント高くなっ

ている。 

 

図表 社会通念・慣習・しきたりなど（男女別）

 

※ 男性が優遇されている計：「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の合計、 

女性が優遇されている計：「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の合計 
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9.7% 2.4%

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

女性（N=903） 74.5% 1.0%
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【男女別・年代別】 

男女別・年代別にみると、女性では４０歳代・５０歳代で男性が優遇されていると感じる人の割合が 80％

を超えている。男女間における平等感の乖離をみると、男性が優遇されていると感じる人の割合は３０歳代か

ら５０歳代女性の割合が男性に比べて 10 ポイント以上高くなっている。 

 

図表 社会通念・慣習・しきたりなど（男女別・年代別） 

  

 
※ 男性が優遇されている計：「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の合計、 

女性が優遇されている計：「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の合計 
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［女性］ ２０歳代（N=66） 63.7% 0.0%

３０歳代（N=117） 68.4% 0.9%

４０歳代（N=203） 80.3% 1.0%

５０歳代（N=218） 81.6% 1.4%

６０歳以上（N=298） 70.1% 1.0%

［男性］ ２０歳代（N=33） 66.7% 9.1%

３０歳代（N=61） 54.1% 1.6%

４０歳代（N=104） 61.6% 6.7%

５０歳代（N=114） 64.1% 1.8%

６０歳以上（N=205） 68.7% 1.5%
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⑧自治会や PTA などの地域活動の場 

 
「自治会や PTA などの地域活動の場｣における男女の平等感については、男性が優遇されていると感じる人

の割合（「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の計）が 38.0％、

男女平等と感じる人の割合が 34.8％、女性が優遇されていると感じる人の割合（「女性の方が非常に優遇され

ている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の計）が 7.4％となっている。 

 

図表 自治会や PTA などの地域活動の場 

 

 

【男女別】 

男女別にみると、女性は男性に比べて、男性が優遇されていると感じる人の割合が 10.1 ポイント高くなっ

ている。 

 

図表 自治会や PTA などの地域活動の場（男女別）

 

※ 男性が優遇されている計：「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の合計、 

女性が優遇されている計：「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の合計 
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【男女別・年代別】 

男女間における平等感の乖離をみると、男性が優遇されていると感じる人の割合は３０歳代から５０歳代女

性の割合が男性に比べて 10 ポイント以上高くなっている。 

 

図表 自治会や PTA などの地域活動の場（男女別・年代別） 

 

 
※ 男性が優遇されている計：「男性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば男性の方が優遇されている」の合計、 

女性が優遇されている計：「女性の方が非常に優遇されている」と「どちらかといえば女性の方が優遇されている」の合計 
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［女性］ ２０歳代（N=66） 22.7% 9.1%

３０歳代（N=117） 39.4% 10.3%

４０歳代（N=203） 44.4% 5.9%

５０歳代（N=218） 45.4% 5.5%

６０歳以上（N=298） 43.0% 4.0%

［男性］ ２０歳代（N=33） 27.3% 15.1%

３０歳代（N=61） 19.7% 19.7%

４０歳代（N=104） 26.9% 10.6%

５０歳代（N=114） 31.5% 7.9%

６０歳以上（N=205） 38.5% 7.3%
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